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Dato: 25. februar 2013 

Høring vedr. organisatoriske begreber  

 

I forbindelse med udviklingen af Sundhedsvæsenets Organisationsregister (SOR) 

udarbejdedes der i regi af Det Nationale Begrebsarbejde for Sundhedsvæsenet en række 

centrale sundhedsfaglige begreber vedr. sundhedsvæsenets organisation. En del af disse 

begreber er tæt relateret til SOR og registreringen heri, mens andre som fx sengeplads, 

genindlæggelse og hospital indgår i mange sammenhænge. 

 

For at lette digitaliseringen i sundhedsvæsenet, er det nødvendigt at sikre, at der sker en 

begrebsafklaring vedr. organisatoriske begreber, der indgår i næsten al kommunikation 

på tværs mellem sundhedsvæsenets parter. 

 

En række begreber er centrale for det videre arbejde med standardisering og arkitektur 
og det vil derfor være meget værdifuldt at få afdækket, hvordan begreberne opfattes og 
om der er forskelle i opfattelsen, som NSI bør arbejde videre med.  

 

Vi vil især gerne høre  

 om begrebernes definition svarer til den måde din organisation opfatter og 
anvender dem på? 

o hvis ikke, skriv da hvorfor i kommentarskemaet og skriv gerne et forslag 
til en ny definition 

 mangler der efter din opfattelse væsentlige begreber? 
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o hvis ja, skriv da hvilke i kommentarskemaet sammen med et forslag til 
definition af begrebet 

 er der begrebsrelationer, som du finder forkerte eller mangler der relationer 
mellem begreberne i diagrammet? 

o hvis ja, skriv da hvilke i kommentarskemaet og begrund venligst 
 

Efter høringsperioden vil NBS gennemgå de indkomne kommentarskemaer med 
høringssvar og i videst muligt omfang justere begrebsarbejdet i henhold til disse.  

NSI skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger senest d. 25. marts 2013. 

Yderligere information vedr. det Nationale Begrebsarbejde for Sundhedsvæsenet findes 
på: http://www.ssi.dk/nbs.  

Eventuelle spørgsmål vedrørende høringen og høringsmaterialet kan rettes til Camilla 
Wiberg Danielsen på adressen begrebssekretariatet@ssi.dk.  

Høringssvar indsendes i kommentarskemaet til begrebssekretariatet på adressen 
begrebssekretariatet@ssi.dk. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Camilla Wiberg Danielsen 
Terminolog, specialkonsulent 
Sektor for National Sundheds-it 
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